2018年 6月

前期・後期・通年開講科目担当教員 各位

学長 長坂 悦敬

2018年度「授業改善アンケート」の実施について

学生による 2018年度「授業改善アンケート」を、下記のとおり実施いたしますので、教員各位の

ご協力をお願いいたします。

記

１．目的

学生の授業への期待度、満足度、理解の程度等を把握し、ＦＤの推進、授業計画、授業の改

善に役立てられることを期待するとともに、学生に自らの勉学姿勢を自覚させ、学習意欲を向

上させる一助とする。

２．アンケート対象者及び対象科目

対 象 者： 学部学生・科目等履修生・聴講生

対象科目： 前期・後期・通年開講科目

【注】ただし、①法学部開講専門教育科目 ②専門教育科目のうち演習及び実験・実習科目

③履修学生が 10名未満の科目 ④複数教員が担当する科目を除外します。

３．実施方法

授業時間中に「マークシート」および「自由記述用紙」により実施します。

専任教員のアンケート用紙等は事前にお届けいたします。非常勤講師のアンケート用紙等

は教務部で保管しています。アンケート実施日に教務部にお立ち寄りください。非常勤講師控

室での受け取りをご希望の場合は、事前に講師控室の係員までお申し出ください。

お手数をおかけしますが、アンケート用紙の配付・回収等は各位においてお願いいたします。

回収後は教務部（3号館 1階）または非常勤講師控室（3号館 2階）のアンケート回収箱にご

提出いただきますよう、ご協力をお願いいたします。マネジメント創造学部及びフロンティア

サイエンス学部は、当該学部担当の事務室にご提出ください。

自由記述アンケート用紙は自由記述回収用紙袋に入れて教務部を通さずに各自でお持ち帰

りください。（※開講元が経済学部である科目の自由記述用紙は経済学部事務室に提出してく

ださい。）

４．実施時期

（前期） 2018年  7月 2日（月） から  7月 14日（土）まで

（後期） 2018年 12月 3日（月） から 12月 15日（土）まで

５．調査項目

選択方式による 15項目と自由記述。

（学部等により、独自の設問があります。フロンティアサイエンス学部、国際言語文化セン

ター（英語）及び（第２外国語）、スポーツ健康科学教育研究センターで実施します。）

６．集計結果の取り扱い

集計結果（自由記述を除く）は、担当教員及び各学部長等に報告します。集計結果及び各担

当教員が記した「アンケートの感想」、「改善対処したい点」、「学生の自由記述についてのコメ

ント」等は、My KONAN にて当該科目を履修している学生に公表いたします。

また、「授業改善アンケート公開方法」に基づき、集計結果を学生に公開します。

７．学生への告知

3号館前のデジタルサイネージ、各キャンパスの掲示板、My KONAN等による告知を行います。

                                  以上